令和 2年 4月 30 日

保護者の皆様

千代田せいが保育園

園長 倉 掛 秀 人

緊急事態宣言の延長の場合の対応について

 新型コロナウイルス対策で政府が４月８日に発令した緊急事態宣言が延長される見込みとなり、千代

田区は本日４月３０日、保育所の原則休園の 5月末までの延長を決定しました。これによって、千代田せ

いが保育園も下記の通り原則休園が延長となります。

記

１ 対象期間

 令和２年５月７日（木）から当面５月３１日（日）まで。

ただし、今後の状況によっては休園期間が変更となる場合があります。

２ 対応

  これまでの原則休園と変わりません

３ 特別保育が必要な方

（１） 休業や在宅勤務が困難な場合は別紙の「勤務証明書」をご提出ください。

すでに申し込んでいる方は不要です。

（２） 保育時間は７：３０〜１８：３０ 延長保育はありません。

（３） 給食の提供はありません。お弁当をお持ちください。

４ その他

（１）園を休んだ日の保育料（０歳から２歳児クラスまで）は日割り計算で返還されます。

（２）感染者が発生した場合の取り扱いについて

新型コロナウイルスの感染者が発生した場合には、その後 14 日間、当該園を休園することとな

ります。

《問い合わせ先》

千代田せいが保育園

電話：０３－６８１１－６６８６